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Den 3. december 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 83 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 18. november 2020 af René 

Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 83 til L 77 

”Hvordan vil ministeren finansiere konsekvenserne af beslutningen om at minkproduktion stoppes i al 

fremtid – både på kort og lang sigt?” 

Svar 

Den 16. november indgik regeringen sammen med Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet 

en politisk aftale om lovgrundlaget for aflivning og midlertidigt forbud mod hold af mink. Med aftalen 

er der enighed om at skabe hjemmel til at påbyde aflivning af minkbesætninger i 2020 samt til at 

forbyde hold af mink indtil 31. december 2021.  

Med aftalen er der endvidere enighed om at udbetale en tempobonus til avlere, der har aflivet alle 

mink i deres besætning senest 19. november 2020 samt om at der afholdes afledte statslige udgifter til 

bistand med aflivning, rengøring, destruktion m.v., også uden for smittede besætninger samt 

besætninger inden for en radius af 7,8 km heraf.  

Der skønnes udgifter hertil på ca. 1,3 mia. kr. i 2020 og 2021. Det følger af aftalen, at de økonomiske 

konsekvenser af lovforslaget hjemles ved aktstykker og på fremtidige bevillingslove. 

Finansministeriet oplyser, at begge udgiftsposter behandles som engangsforhold i opgørelsen af den 

strukturelle saldo og håndteres via bevillingsoptag uden modgående finansiering.  

Af aftalen fremgår endvidere, at regeringen vil fortsætte forhandlingerne om erstatnings- og 

kompensationsmodeller m.v. med Folketingets partier og inddrage pelsdyrbranchen. De samlede 

økonomiske konsekvenser af beslutningen om aflivning og midlertidigt forbud mod hold af mink samt 

erstatning og kompensation herfor vil afhænge af udfaldet af disse drøftelser. Der vil ved samme 

lejlighed blive taget stilling til finansiering af yderligere udgifter. 

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 82 til L 77 vurderer Finansministeriet 

ikke, at situationen for så vidt angår minkproduktion vil have egentlige virkninger på det 

finanspolitiske råderum frem mod 2025. Virkningerne på den offentlige gæld m.v. vil afhænge af de 

konkrete aftaler m.v. 
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